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EL NARAPIO MUNICIPIO EL NARANJO

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio Presupuesto de Egresos Ramo o Dependencia / Unidad Responsable / Capitulo y

Ampliaciones Presupuesto
/(Reducciones) Al Vigente Al Egreso Egreso
Egreso Aprobado 31/dic./2021 31/dic./2021 ~ Comprometido Egreso Devengado Ejercido Egreso Pagado  Subejercicio

Sin Ramo/Dependencia

04 CONVENIOS
3000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $6,428.72 $6,428.72 $3,724.89 $3,724.89 $3,724.89 $3,724.89
3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS $0.00 $6,428.72 $6,428.72 $3,724.89 $3,724.89 $3,724.89 $3,724.89
6000 INVERSION PUBLICA $0.00 $42,000.00 $42,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
6300 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y $0.00 $42,000.00 $42,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

CONVENIOS $0.00 $48,428.72 $48,428.72 $3,724.89 $3,724.89 $3,724.89 $3,724.89

03 FORTALECIMIENTO
1000 SERVICIOS PERSONALES $6,500,000.00 -$612,188.74 $5,887,811.26 -$425,578.88 $1,458,371.62 $1,458,371.62 $1,458,371.62
1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE $5,500,000.00 -$449,684.08 $5,050,315.92 -$263,074.22 $1,114,376.63 $1,114,376.63 $1,114,376.63
1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y $1,000,000.00 -$162,504.66 $837,495.34 -$162,504.66 $343,994.99 $343,994.99 $343,994.99
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS $845,300.00 $257,332.01 $1,102,632.01 $281,831.11 $281,831.14 $281,831.14 $281,831.14
2100 MATERIALES DE ADMINISTRACION, $145,000.00 $5,390.43 $150,390.43 $36,065.18 $36,065.18 $36,065.18 $36,065.18
2400 MATEéIALES Y ARTICULOS DE $0.00 $113,092.77 $113,092.77 $104,127.77 $104,127.77 $104,127.77 $104,127.77
2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y $558,700.00 -$15,720.45 $542,979.55 $67,403.15 $67,403.18 $67,403.18 $67,403.18
2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE $0.00 $50,800.00 $50,800.00 $50,800.00 $50,800.00 $50,800.00 $50,800.00
2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y $141,600.00 $103,769.26 $245,369.26 $23,435.01 $23,435.01 $23,435.01 $23,435.01
3000 SERVICIOS GENERALES $4,720,252.37 -$228,172.72 $4,492,079.65 $1,259,596.15 $1,259,596.15 $1,259,596.15 $1,567,525.24
3100 SERVICIOS BASICOS $3,000,000.00 -$415,927.00 $2,584,073.00 $872,237.00 $872,237.00 $872,237.00 $872,237.00
3300 SERVICIOS PROFESIONALES, $450,000.00 -$2.36 $449,997.64 $0.00 $0.00 $0.00 $27,894.52
3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS $5,000.00 -$1,830.81 $3,169.19 $1,276.07 $1,276.07 $1,276.07 $1,276.07
3500 SERVICIOS DE INSTALACION, $1,265,252.37 $189,587.45 $1,454,839.82 $386,083.08 $386,083.08 $386,083.08 $666,117.65
4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, $50,000.00 -$31,800.00 $18,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
4400 AYUDAS SOCIALES $50,000.00 -$31,800.00 $18,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E $18,000.00 $450,994.40 $468,994.40 $463,597.40 $463,597.40 $463,597.40 $463,597.40
5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE $18,000.00 $40,994.40 $58,994.40 $53,597.40 $53,597.40 $53,597.40 $53,597.40
5400 VEHICULOS Y EQUIPO DE $0.00 $410,000.00 $410,000.00 $410,000.00 $410,000.00 $410,000.00 $410,000.00
6000 INVERSION PUBLICA $2,863,005.83 -$1,948,516.07 $914,489.76 $561,659.89 $561,659.89 $561,659.89 $658,659.89
6100 OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO $2,863,005.83 -$1,981,635.57 $881,370.26 $561,659.89 $561,659.89 $561,659.89 $658,659.89
6300 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y $0.00 $33,119.50 $33,119.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
9000 DEUDA PUBLICA $1,500,000.00 -$223,594.08 $1,276,405.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
9900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES $1,500,000.00 -$223,594.08 $1,276,405.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

FORTALECIMIENTO $16,496,558.20 -$2,335,945.20 $14,160,613.00 $2,141,105.67 $4,025,056.20 $4,025,056.20 $4,429,985.29

02 INFRAESTRUCTURA
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS $280,000.00 $229,756.77 $509,756.77 $305,044.06 $305,044.06 $305,044.06 $305,044.06

“BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABLILIDAD DEL EMISOR”
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SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
REMUNERACION DE CARACTER
REMUNERACIONES ADICIONALES Y
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y
MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIALES DE ADMINISTRACION,
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE
MATERIALES Y ARTICULOS DE
PRODUCTOS QUIMICOS,
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y
SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
SERVICIOS PROFESIONALES,
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS
SERVICIOS DE INSTALACION,
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

Egreso
Comprometido

$216,795.69

$88,248.37
$0.00
$122,325.51
$0.00

$604.51
$121,721.00
$0.00

$0.00
$3,153,931.18
$3,153,931.18
$0.00

Egreso Devengado
$216,795.69

$88,248.37
$0.00
$122,325.51
$0.00
$604.51
$121,721.00
$0.00

$0.00
$3,153,931.18
$3,153,931.18
$0.00
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Egreso
Ejercido
$216,795.69

$88,248.37
$0.00
$122,325.51
$0.00
$604.51
$121,721.00
$0.00

$0.00
$3,153,931.18
$3,153,931.18
$0.00

Egreso Pagado
$216,795.69

$88,248.37
$0.00
$122,095.68
$0.00
$374.68
$121,721.00
$0.00

$0.00
$3,153,931.18
$3,153,931.18
$0.00

Ampliaciones Presupuesto

/(Reducciones) Al Vigente Al

Egreso Aprobado 31/dic./2021 31/dic./2021
$0.00 $330,895.69 $330,895.69
$160,000.00 -$20,453.46 $139,546.54
$120,000.00 -$80,685.46 $39,314.54
$259,728.00 -$94,529.93 $165,198.07
$122,728.00 -$122,728.00 $0.00
$5,000.00 -$2,857.33 $2,142.67
$132,000.00 $31,055.40 $163,055.40
$12,500.00 -$12,500.00 $0.00
$12,500.00 -$12,500.00 $0.00
$17,751,115.80 -$1,067,727.90 $16,683,387.90
$16,705,398.00 -$270,010.10 $16,435,387.90
$1,045,717.80 -$797,717.80 $248,000.00
$18,303,343.80 -$945,001.06 $17,358,342.74

$26,009,412.81
$20,438,385.90

$6,096,253.53
$6,571,071.25

$32,105,666.34
$27,009,457.15

$580,874.66 -$54,811.76 $526,062.90
$3,723,128.91 $207,132.49 $3,930,261.40
$1,267,023.34 -$627,138.45 $639,884.89
$9,204,553.98 -$4,426,963.11 $4,777,590.87
$810,917.29 -$469,248.97 $341,668.32
$366,094.81 -$266,861.59 $99,233.22
$49,397.01 -$49,397.01 $0.00
$1,617,025.83 -$1,281,863.08 $335,162.75
$75,528.43 -$28,067.43 $47,461.00
$2,499,492.55 $286,216.60 $2,785,709.15
$1,259,590.83 -$1,125,443.48 $134,147.35
$123,984.21 -$123,233.21 $751.00

$2,402,523.02
$14,287,957.89

-$1,369,064.94
-$10,130,565.89

$1,033,458.08
$4,157,392.00

$786,142.05 -$176,761.29 $609,380.76
$966,167.99 -$452,935.99 $513,232.00
$1,943,341.47 -$1,269,557.90 $673,783.57
$226,503.29 -$169,470.60 $57,032.69
$1,261,729.63 -$814,452.68 $447,276.95
$415,086.03 -$305,821.03 $109,265.00
$1,719,012.20 -$1,181,216.96 $537,795.24
$5,843,236.79 -$5,227,327.90 $615,908.89
$1,126,738.44 -$533,021.54 $593,716.90
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$3,581,300.75

$919,671.72
$713,371.24
-$54,811.76
$207,132.50
$53,979.74
$1,043,379.93
$115,220.71
$8,507.00
$0.00
$126,247.75
$1,011.00
$563,031.53
$51,217.52
$0.00
$178,144.42
$977,525.67
$166,877.60
$8,120.00
$119,459.37
$5,412.56
$74,495.40
$3,000.00
$112,753.62
$442,539.42
$44,867.70

$3,581,300.75

$8,751,470.91
$6,597,941.65
$8,000.00
$2,091,549.52
$53,979.74
$1,043,379.88
$115,220.71
$8,507.00
$0.00
$126,247.75
$1,011.00
$563,031.48
$51,217.52
$0.00
$178,144.42
$977,525.66
$166,877.60
$8,120.00
$119,459.37
$5,412.56
$74,495.40
$3,000.00
$112,753.62
$442,539.41
$44,867.70

$3,581,300.75

$8,777,620.21
$6,612,497.11
$8,000.00
$2,103,143.36
$53,979.74
$1,043,379.88
$115,220.71
$8,507.00
$0.00
$126,247.75
$1,011.00
$563,031.48
$51,217.52
$0.00
$178,144.42
$977,525.66
$166,877.60
$8,120.00
$119,459.37
$5,412.56
$74,495.40
$3,000.00
$112,753.62
$442,539.41
$44,867.70

$3,581,070.92

$8,735,191.16
$6,612,497.11
$8,000.00
$2,103,143.36
$11,550.69
$989,777.48
$107,712.61
$8,507.00
$0.00
$102,845.25
$1,011.00
$563,801.48
$51,217.52
$0.00
$154,682.62
$976,481.66
$166,877.60
$8,120.00
$119,459.37
$5,412.56
$73,451.40
$3,000.00
$112,753.62
$442,539.41
$44,867.70

Subejercicio
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EL NARAPIO MUNICIPIO EL NARANJO

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio Presupuesto de Egresos Ramo o Dependencia / Unidad Responsable / Capitulo y
Ampliaciones Presupuesto
/(Reducciones) Al Vigente Al Egreso Egreso
Egreso Aprobado 31/dic./2021 31/dic./2021 ~ Comprometido Egreso Devengado Ejercido Egreso Pagado  Subejercicio

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, $2,567,349.87 -$1,645,714.98 $921,634.89 $259,207.27 $259,207.27 $259,207.27 $259,207.27
4400 AYUDAS SOCIALES $2,567,349.87 -$1,645,714.98 $921,634.89 $259,207.27 $259,207.27 $259,207.27 $259,207.27
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E $1,433,910.75 -$1,314,905.20 $119,005.55 $36,146.00 $36,146.00 $36,146.00 $36,146.00
5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE $273,399.57 -$234,324.13 $39,075.44 $10,675.00 $10,675.00 $10,675.00 $10,675.00
5200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL $23,837.79 -$23,837.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
5300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y $15,659.06 -$13,456.36 $2,202.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
5400 VEHICULOS Y EQUIPO DE $536,172.23 -$536,172.23 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
5500 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $202,768.47 -$202,768.47 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y $184,203.98 -$108,668.97 $75,535.01 $25,471.00 $25,471.00 $25,471.00 $25,471.00
5900 ACTIVOS INTANGIBLES $197,869.65 -$195,677.25 $2,192.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
6000 INVERSION PUBLICA $2,899,490.93 -$2,038,157.80 $861,333.13 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
6100 OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO $1,266,776.14 -$405,443.01 $861,333.13 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
6200 OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $346,513.78 -$346,513.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
6300 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y $1,286,201.01 -$1,286,201.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
9000 DEUDA PUBLICA $415,127.77 $547,250.30 $962,378.07 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
9200 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $237,981.46 -$237,981.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
9900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES $177,146.31 $785,231.76 $962,378.07 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PRESIDENCIA (RAMO 28) $56,817,804.00 -$12,912,803.15 $43,905,000.85 $3,235,930.59 $11,067,729.72 $11,093,879.02 $10,996,803.57

“BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABLILIDAD DEL EMISOR”
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EL NARAPIO MUNICIPIO EL NARANJO

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio Presupuesto de Egresos Ramo o Dependencia / Unidad Responsable / Capitulo y

Ampliaciones Presupuesto
/(Reducciones) Al Vigente Al Egreso Egreso
Egreso Aprobado 31/dic./2021 31/dic./2021 ~ Comprometido Egreso Devengado Ejercido Egreso Pagado  Subejercicio
Sin Ramo/Dependencia $91,617,706.00 -$16,145,320.69 $75,472,385.31 $8,962,061.90 $18,677,811.56 $18,703,960.86 $19,011,584.67
Total Final $91,617,706.00 -$16,145,320.69 $75,472,385.31 $8,962,061.90 $18,677,811.56 $18,703,960.86 $19,011,584.67
C.P. RAFAEL OLVERA TORRES LIC. JUAN ORTIZ VAZQUEZ
Presidente Municipal Tesorero Municipal
LIC. CESAR ARTURO VILLANUEVA ESPINOZA LIC. CHRISTIAN ALEXANDER ESPINOSA VALDEZ
Sindico de Hacienda Contralor Interno
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